
ZARZĄDZENIE Nr 106/2019 
BURMISTRZA BORKU WLKP.

z dnia 30 sierpnia 2019 roku

w sprawie powołania Administratora Systemu Informatycznego 
w Urzędzie Miejskim w Borku Wlkp.

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), zarządzam, co następuje:

§1 . Powołuję Pana Mirosława Janowskiego, inspektora ds. informatyki, na Administratora 
Systemu Informatycznego w Urzędzie Miejskim w Borku Wlkp.

§2 . Do zadań Administratora Systemu Informatycznego należy w szczególności:
1) administrowanie serwerem, siecią komputerową i siecią internetową, dbałość o ich 

zabezpieczenie;
2) zabezpieczenie systemów informatycznych;
3) dokonywanie instalacji systemów operacyjnych i programów komputerowych;
4) zarządzanie bezpieczeństwem przetwarzania danych osobowych w systemie 

informatycznym; wyznaczenie i doskonalenie wymaganych zabezpieczeń danych przed 
zagrożeniami związanymi z ich przetwarzaniem;

5) aktualizacja programów antywirusowych;
6) tworzenie, rejestrowanie, przechowywanie i archiwizowanie kopii zapasowych;
7) inwentaryzacja sprzętu komputerowego i oprogramowania zainstalowanego w Urzędzie;
8) identyfikacja podmiotów zewnętrznych, którym udostępnia się dane lub aktywa oraz 

podmioty, którym powierzono przetwarzanie danych w systemie informatycznym oraz 
prowadzenie ewidencji tych podmiotów;

9) nadzorowanie umów i procedur przekazywania podmiotowi zewnętrznemu dostępu do 
systemów informatycznych oraz elektronicznych nośników informacji zawierających dane 
osobowe;

10) nadawanie haseł użytkownikom;
11) zarządzanie hasłami użytkowników i nadzór nad przestrzeganiem procedur określających 

częstotliwość ich zmiany;
12) nadzorowanie i i realizowanie zasad bezpieczeństwa przetwarzania i ochrony danych 

osobowych w systemach informatycznych;
13) wyjaśnianie i dokumentowanie, wspólnie z Inspektorem Ochrony Danych, przypadków 

naruszenia zasad bezpieczeństwa systemów informatycznych;
14) Współpraca z Inspektorem Ochrony Danych w zakresie kontroli nad przestrzeganiem 

zasad ochrony danych osobowych pod kątem zabezpieczeń teleinformatycznych;
15) realizacja innych zadań wynikających z odrębnych zarządzeń, polityk, instrukcji;
16) wykonywanie poleceń Administratora Ochrony Danych i Inspektora Ochrony Danych 

w zakresie zadań związanych z ochroną danych osobowych w systemach 
informatycznych.

§3 . Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Opracowała: Jolanta Chudzińska


